В «історії свята Покрова» сказано: *«Богородиця явилася до людей, що молились, з довгою і широкою стрічкою в руках».* На тій стрічці були зображені хрести. У переказі говориться, що диво сталося в X столітті в столиці Візантії - Константинополі.

У неділю 1 жовтня (14 жовтня - за григоріанським календарем) у Влахернській церкві відбувалася нічна служба. В ту ніч, коли була облога міста, безліч місцевих жителів вирушили шукати порятунку в місцевий храм, серед яких був і святий Андрій. Люди молили про допомогу - на Константинополь напали вороги.